ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

от 03.04.2023 № 73

О проведении всероссийских проверочных работ

в МБОУ «ГИМНАЗИЯ» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 29.03.2023 г. № 06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР»,

в целях развития единого образовательного пространства в Российской

Федерации; осуществления мониторинга системы образования, в том числе

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами общего

образования; совершенствования преподавания учебных предметов и

повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы по учебным предметам с

учащимися 4-11 классов в период с 03.04 по 27.04.2003 года.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для

учащихся 4-11 классов (приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийских

проверочных работ заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Меркулову О.В.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Меркуловой

О.В.:

4.1. 31.03.2023 г. провести информационное совещание для учителей 4-11

классов, где ознакомить участников с алгоритмом проведения всероссийских

проверочных работ для общеобразовательных организаций Донецкой

Народной Республики, реализующих основные образовательные программы

общего образования с применением дистанционных образовательных

технологий.

4.2. Организовать проведение и проверку работ с помощью критериев

оценивания.

4.3. Подвести итоги проведения ВПР, с последующим их оформлением

(протокол с персональными данными учащихся); подготовить справку до

05.05.2023 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «ГИМНАЗИЯ»                                         С.В. Зуев

Отправлено:
В дело-1

Меркуловой О.В.-1

                                                               Приложение 1
к приказу от 06.04.2023 г. №73

График написания всероссийских проверочных работ в МБОУ
«ГИМНАЗИЯ» в 2023 году для учащихся 4-11 классов

Дата
проведения

День
недели

Класс  Предмет  Время
проведения

Ответственные

03.04 пн 6А,6Б История 3 ур.

45 минут

Меркулова О.В.

04.04 вт 4 Русский язык (1 часть) 3ур.

45 мин

Якобчук О.В.

04.04 вт 8 Математика 3,4ур.

90минут

Гусарова С.В.

05.04 ср 4 Русский язык (2 часть) 3 ур.

45 минут

Якобчук О.В.

05.04 ср 5А,5Б Биология 3 урок

45минут

Бакурова В.А.

06.04 чт 7А,7Б Русский язык 3,4 урок

90минут

Кулабухова А.Н.

06.04 чт 10 География 3,4 урок

90 минут

Харченкова О.Н.

06.04 чт 11 География 5,6 ур.

90 минут

Харченкова О.Н.

10.04 пн 5А,5Б История 3ур.

45 минут

Харченкова О.Н.

11.04 вт 7А,7Б Математика 3,4 урок

90 минут

Гусарова С.В.

Головатая В.Г.

11.04 вт 11 Химия 3,4 урок

90 минут

Скляренко А.О.

12.04 ср 4 Окружающий мир 3 урок

45 минут

Шуева В.В.

12.04 ср 6Б Биология 3 урок Бакурова В.А.

45 минут

12.04 ср 6А География 3 урок

45 урок

Харченкова О.Н.

13.04 чт 8 Русский язык 3,4 ур.

90 минут

Маслова И.Н.

13.04 чт 11 Биология 3,4 ур.

90 минут

Бакурова В.А.

18.04 вт 6А,6Б Математика 3,4 ур.

60 минут

Головатая В.Г.

18.04 вт 8 История 3 ур.

45 минут

Терзи Е.С.

19.04 ср 11 История 4,5 ур.

90 минут

Терзи Е.С.

20.04 чт 5А,5Б Русский язык 3,4ур.

60 минут

Гордиенко Н.В.

Кулабухова А.Н.

20.04 чт 7А,7Б Биология 3 ур.

45 минут

Бакурова В.А.

24.04 пн 7А,7Б история 3ур.

45 минут

Терзи Е.С.

Харченкова О.Н.

25.04 вт 5А,5Б Математика 3,4ур.

60 минут

Головатая В.Г.

25.04 вт 11 Физика 3,4 ур.

90минут

Литвинова А.В.

26.04 ср 4 Математика 3урок,

45 минут

Якобчук О.В.

27.04 чт 6А,6Б  Русский язык 3,4 ур.

90 минут

Гордиенко Н.В.

27.04 чт 8 Физика 3ур.

45 минут

Литвинова А.В.

Директор МБОУ «ГИМНАЗИЯ»                                                        С.В. Зуев